
Paraná , 27 de Fevereiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIII | Nº 2969 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        294 

PREGÃO Nº 01/2024 – FORMA ELETRÔNICA 
  
O MUNICÍPIO DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO-PR, torna 
público, para o conhecimento dos interessados, que fará realizar 
licitação na modalidade de PREGÃO, Forma eletrônica, do tipo 
menor preço, com aplicação do Sistema Registro de Preços. 
  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PARQUE ADAPTADO  
CADASTRO DAS PROPOSTAS: Até as 08h00m do dia 14/03/2024 
ABERTURA E AVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS: Dia 14/03/2024 
das 08h:01min às 08h59 min. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 14/03/2024 a 
partir das 09h00 min, após a avaliação das propostas pelo Pregoeiro. 
  
LOCAL DO EDITAL: https://www.bnc.org.br ou 
www.santacecilidopavao.pr.gov.br.  
LOCAL: - Bolsa Nacional de Compras – BNC, acesso por meio do 
sítio eletrônico https://www.bnc.org.br. 
* Para todas as referências de tempo será observado o horário de 
Brasília (DF), no site da prefeitura municipal 
www.santaceciliadopavao.pr.gov.br, aba licitações. 
  
Maiores informações poderão ser obtidas no Departamento de 
Compras, na sede da Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão, 
sita na Rua Jerônimo Farias Martins n° 514, ou pelo e-mail: 
licitacao@santaceciliadopavao.pr.gov.br. 
. 
Santa Cecília do Pavão, 27 de fevereiro de 2024. 
  
SILVIA FERNANDA NUNES 
Pregoeira Municipal. 

Publicado por: 
Andreia de Assis 

Código Identificador:BF29CDFC 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 016/2024 
 
PORTARIA Nº 016/2024 
  
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO, 
ESTADO DO PARANÁ, EDIMAR APARECIDO PEREIRA 
DOS SANTOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE 
CONFERE A LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - FICA EXONERADO o Senhor ISAIAS DA LUZ 
JUNIOR, inscrito no CPF: 064.889.909-85, do cargo de 
SECRETARIO (A) GERAL DE GABINETE, a partir 01 de 
fevereiro de 2024. 
  
. 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Edifício da Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão, em 01 de 
fevereiro de 2024 
  
EDIMAR APARECIDO PEREIRA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal  
  

Publicado por: 
Claudinéia Aparecida Vicente 

Código Identificador:B4F43408 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 017/2024 
 
PORTARIA Nº 017/2024 
  
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO, 
ESTADO DO PARANÁ, EDIMAR APARECIDO PEREIRA 

DOS SANTOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE 
CONFERE A LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - Fica NOMEADO por MUDANÇA DE CARGO o senhor 
HAROLDO DOS SANTOS MENDES JUNIOR, inscrito no CPF: 
088.737.099-31,para o cargo de SECRETARIO (A) GERAL DE 
GABINETE, percebendo seus vencimentos de acordo com Lei 
496/2007, tabela “ B “ CC 02, ficando EXONERADO do cargo de 
DIRETOR (a) DO C.A.CA - CENTRO DE ATIVIDADE 
COMPLEMENTAR DO ALUNO a partir 01 de fevereiro de 2024. 
. 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Edifício da Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão, em 02 de 
janeiro de 2024 
  
EDIMAR APARECIDO PEREIRA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Claudinéia Aparecida Vicente 

Código Identificador:899D4CEB 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 018/2024 
 
PORTARIA Nº 018/2024 
  
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO, 
ESTADO DO PARANÁ, EDIMAR APARECIDO PEREIRA 
DOS SANTOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE 
CONFERE A LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - Fica NOMEADO por MUDANÇA DE CARGO o senhor 
LOURIVAL RIEDLINGER JUNIOR, inscrito no CPF: 
098.219.009-33, para o cargo de DIRETOR (a) DO C.A.CA - 
CENTRO DE ATIVIDADE COMPLEMENTAR DO ALUNO, 
percebendo seus vencimentos de acordo com Lei 496/2007, tabela “ B 
“ CC 03, ficando EXONERADO do cargo de CHEFE DE DIVISÃO 
DE ATIVIDADES COMPLEMENTARES a partir 01 de fevereiro 
de 2024. 
. 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Edifício da Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão, em 01 de 
fevereiro de 2024 
  
EDIMAR APARECIDO PEREIRA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal  
  

Publicado por: 
Claudinéia Aparecida Vicente 

Código Identificador:B314E9AF 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 019/2024 
 
PORTARIA Nº 019/2024 
  
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO, 
ESTADO DO PARANÁ, EDIMAR APARECIDO PEREIRA 
DOS SANTOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE 
CONFERE A LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - Fica NOMEADA senhora ANA LUCIA DE SOUSA, 
inscrito no CPF: 867.756.779-87, para o cargo de DIRETOR (A) DA 
ESCOLA MUNICIPAL CICERO BITENCOURT RODRIGUES, 



Paraná , 27 de Fevereiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIII | Nº 2969 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        295 

percebendo seus vencimentos em dobro a partir 01 de fevereiro de 
2024. 
. 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Edifício da Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão, em 01 de 
fevereiro de 2024 
  
EDIMAR APARECIDO PEREIRA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal   

Publicado por: 
Claudinéia Aparecida Vicente 

Código Identificador:587FE354 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 020/2024 
 
PORTARIA Nº 020/2024 
  
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO, 
ESTADO DO PARANÁ, EDIMAR APARECIDO PEREIRA 
DOS SANTOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE 
CONFERE A LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - Fica NOMEADO por MUDANÇA DE CARGO o senhor 
MARCIANO APARECIDO ELIAS, inscrito no CPF: 867.769.089-
15, para o cargo de CHEFE DE DIVISÃO DE COMUNICAÇÃO 
SOCIAL, percebendo seus vencimentos de acordo com Lei 496/2007, 
tabela “ B “ CC 03, ficando EXONERADO do cargo de CHEFE DE 
DIVISÃO DA INDÚSTRIA e COMÉRCIO a partir 01 de fevereiro 
de 2024. 
. 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Edifício da Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão, em 01 de 
fevereiro de 2024 
  
EDIMAR APARECIDO PEREIRA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Claudinéia Aparecida Vicente 

Código Identificador:7E29E211 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 021/2024 
 
PORTARIA Nº 021/2024 
  
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO, 
ESTADO DO PARANÁ, EDIMAR APARECIDO PEREIRA 
DOS SANTOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE 
CONFERE A LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - Fica NOMEADO por MUDANÇA DE CARGO o senhor 
MARCIO JOSE DIAS, inscrito no CPF: 039.339.609-67 para o 
cargo de CHEFE DE DIVISÃO DE INDUSTRIA e COMERCIO, 
percebendo seus vencimentos de acordo com Lei 496/2007, tabela “ B 
“ CC 03, ficando EXONERADO do cargo de CHEFE DE DIVISÃO 
DE CULTURA a partir 01 de fevereiro de 2024. 
. 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Edifício da Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão, em 01 de 
fevereiro de 2024 
  
EDIMAR APARECIDO PEREIRA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Claudinéia Aparecida Vicente 

Código Identificador:58B62E00 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 022/2024 
 
PORTARIA Nº 022/2024 
  
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO, 
ESTADO DO PARANÁ, EDIMAR APARECIDO PEREIRA 
DOS SANTOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE 
CONFERE A LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO. 

  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - Fica NOMEADO por MUDANÇA DE CARGO o senhor 
HAMILTON RODRIGUES, inscrito no CPF: 356.535.669-34, para 
o cargo de DIRETOR (a) DE HABITAÇÃO e SERVIÇO 
SOCIAL, percebendo seus vencimentos de acordo com Lei 496/2007, 
tabela “ B “ CC 03, ficando EXONERADO do cargo de DIRETOR 
(a) DE PROTEÇÃO ESCOLAR a partir 01 de fevereiro de 2024. 
  
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Edifício da Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão, em 01 de 
fevereiro de 2024 
  
EDIMAR APARECIDO PEREIRA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Claudinéia Aparecida Vicente 

Código Identificador:E767E88D 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 023/2024 
 
PORTARIA Nº 023/2024 
  
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO, 
ESTADO DO PARANÁ, EDIMAR APARECIDO PEREIRA 
DOS SANTOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE 
CONFERE A LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - Fica NOMEADA POR MUDANÇA DECARGO senhora 
KELLY APARECIDA DA SILVA, inscrito no CPF: 068.963.049-
28,para o cargo de DIRETOR (A) DE PROTEÇÃO ESCOLAR, 
percebendo seus vencimentos de acordo com Lei 496/2007, tabela “ B 
“ CC 03, FICANDO EXONERADA do cargo de CHEFE DE 
DIVISÃO DO CRAS a partir 01 de fevereiro de 2024. 
. 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Edifício da Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão, em 01 de 
fevereiro de 2024 
  
EDIMAR APARECIDO PEREIRA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Claudinéia Aparecida Vicente 

Código Identificador:B70EBB96 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 024/2024 
 
PORTARIA Nº 024/2024 
  
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO, 
ESTADO DO PARANÁ, EDIMAR APARECIDO PEREIRA 



Paraná , 27 de Fevereiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIII | Nº 2969 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        296 

DOS SANTOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE 
CONFERE A LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO. 
  
RESOLVE:  
Art. 1º - Fica NOMEADA senhora FLAVIANA PEREIRA DE 
OLIVEIRA, inscrito no CPF: 066.572.979-04,para o cargo de 
CHEFE DE DIVISÃO DO CRAS, percebendo seus vencimentos de 
acordo com Lei 496/2007, tabela “ B “ CC 04, a partir 01 de fevereiro 
de 2024. 
. 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Edifício da Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão, em 01 de 
fevereiro de 2024 
  
EDIMAR APARECIDO PEREIRA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal   

Publicado por: 
Claudinéia Aparecida Vicente 

Código Identificador:E30CFB0E 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 025/2024 
 
PORTARIA Nº 025/2024 
  
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO, 
ESTADO DO PARANÁ, EDIMAR APARECIDO PEREIRA 
DOS SANTOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE 
CONFERE A LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - Fica NOMEADA senhora ANGELA MARIA 
RODRIGUES, inscrito no CPF: 068.962.989-36 ,para o cargo de 
CHEFE DE DIVISÃO ATIVIDADES COMPLEMENTARES, 
percebendo seus vencimentos de acordo com Lei 496/2007, tabela “ B 
“ CC 04, a partir 01 de fevereiro de 2024. 
. 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Edifício da Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão, em 01 de 
fevereiro de 2024 
  
EDIMAR APARECIDO PEREIRA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal  
  

Publicado por: 
Claudinéia Aparecida Vicente 

Código Identificador:46AD0D58 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 026/2024 
 
PORTARIA Nº 026/2024 
  
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO, 
ESTADO DO PARANÁ, EDIMAR APARECIDO PEREIRA 
DOS SANTOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE 
CONFERE A LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - Fica NOMEADA senhora SILVIA FERREIRA 
BARBOSA, inscrito no CPF: 094.680.109-61, para o cargo de 
CHEFE DE DIVISÃO DE CULTURA, percebendo seus 
vencimentos de acordo com Lei 496/2007, tabela “ B “ CC 04, a partir 
01 de fevereiro de 2024. 
. 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  

Edifício da Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão, em 01 de 
fevereiro de 2024 
  
EDIMAR APARECIDO PEREIRA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Claudinéia Aparecida Vicente 

Código Identificador:3332CCD4 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 027/2024 
 
PORTARIA Nº 027/2024 
  
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO, 
ESTADO DO PARANÁ, EDIMAR APARECIDO PEREIRA 
DOS SANTOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE 
CONFERE A LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - CONCEDER FÉRIAS, no período de 01 de fevereiro a01 de 
março de 2024, aos servidores descritos abaixo: 
  
Herminio Celestino Almeida Carvalho Auxiliar Administrativo 

Rosangela Teodovski Agente Comunitário de Saúde 

Marciano Aparecido Elias Chefe de Divisão Industria e Comercio 

  
. 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Edifício da Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão, em 01 de 
fevereiro de 2024 
  
EDIMAR APARECIDO PEREIRA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Claudinéia Aparecida Vicente 

Código Identificador:E4FCB597 

 
ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DE MONTE 
CASTELO 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
006/2024 CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2024 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 
  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2024 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2024 
  
O Município de Santa Cruz de Monte Castelo/PR, torna público a 
todos os interessados, que será realizado em 13 de março de 2024 às 
09h00min, abertura da sessão pública, referente ao Edital de 
Concorrência Eletrônica nº 002/2024. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DO PRÉDIO PÚBLICO DO 
CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
PROFESSORA MARLENE ALCEBIADES, em atendimento à 
Secretaria Municipal de Educação do município de Santa Cruz de 
Monte Castelo/PR, conforme especificações constantes no termo de 
referência. Valor Estimado: R$ 81.487,24 (Oitenta e um mil, 
quatrocentos e oitenta e sete reais e vinte e quatro centavos) O 
presente Edital estará à disposição dos interessados na Divisão de 
Licitação desta Prefeitura Municipal, no Portal da Transparência do 
Município 
http://www.santacruzdemontecastelo.pr.gov.br/ e no site https://www. 
bll.org.br. 
  
Santa Cruz de Monte Castelo/PR, 26 de fevereiro de 2024. 
  


